3

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2016 № 776
О создании муниципального бюджет-ного учреждения города Фрязино
«Общественная безопасность»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации, федеральными законами от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации города от 05.10.2011 № 620 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации бюджетных и казенных учреждений города Фрязино», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение города Фрязино
«Общественная безопасность» (далее - МБУ «Общественная безопасность»).
2. Определить основной целью деятельности МБУ «Общественная безопасность» содействие в обеспечении  охраны общественного порядка в городском округе Фрязино, в том числе при проведении спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий, обеспечение защиты и охраны, муниципальной и государственной собственности.
3. Установить, что учредителем МБУ «Общественная безопасность» является городской округ Фрязино. Функции и полномочия учредителя от имени городского округа Фрязино осуществляются администрацией города Фрязино.
4. Назначить директором МБУ «Общественная безопасность» Дваладзе Александра Шалваевича.
5.  Уполномочить Дваладзе Александра Шалваевича быть заявителем от имени администрации города Фрязино в Межрайонной ИФНС № 16 по Московской области по факту государственной регистрации создания муниципального бюджетного учреждения города Фрязино «Общественная безопасность».
6. Поручить Дваладзе Александру Шалваевичу:
6.1. В срок до 16.11.2016 осуществить в установленном законо-

дательством порядке государственную регистрацию МБУ «Общественная
безопасность».
6.2. В срок до 18.11.2016 разработать и утвердить Устав МБУ «Общественная безопасность».

6.3. В срок до 15.12.2016 утвердить структуру и штатное расписание МБУ «Общественная .безопасность».
6.4. Осуществить иные необходимые организационные и юридические действия, предусмотренные действующим законодательством Российской
Федерации, связанные с созданием МБУ «Общественная безопасность».

7. В срок до 15.12.2016 сформировать и утвердить муниципальное задание МБУ «Общественная безопасность» в соответствии с предусмотренными его Уставом основными видами деятельности.
8. Комитету по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации города Фрязино (Левшина С.Н.) снять с учета в муниципальной казне городского округа Фрязино, а муниципальному бюджетному учреждению
города Фрязино «Общественная безопасность» (Дваладзе А.Ш.) принять на
баланс нежилое здание, общая площадь – 174,9 кв.м, по адресу: Московская область, город Фрязино, в/ч 42795, кадастровый номер объекта 50:44:0010225:26.
9. Закрепить нежилое здание, указанное в пункте 8 настоящего постановления, за муниципальным бюджетным учреждением города Фрязино «Общественная безопасность» на праве оперативного управления.
10. Комитету по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации города Фрязино (Левшина С.Н.) оформить передачу и внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.
11. Муниципальному бюджетному учреждению города Фрязино «Общественная безопасность» оформить право оперативного управления на нежилое здание, указанное в пункте 8 настоящего постановления.
12. Финансовому управлению администрации города (Кузнецов Ю.В.) предусмотреть в бюджете городского округа Фрязино на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов расходы на финансовое обеспечение деятельности МБУ  «Общественная безопасность».
13. Отделу кадрового обеспечения управления организационно-правового и кадрового обеспечения осуществить приём на работу Дваладзе А.Ш. на должность директора МБУ «Общественная безопасность» в соответствии с действующим трудовым законодательством.
14. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
15. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления безопасности Зверева М.Н.
Глава города                                                                                            И.М. Сергеев